
 

 

č.d.: MSPH 96 INS 4236/2017-A-11 
 

 
U s n e s e n í  

 
 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Ing. Kamilou Balounovou 
v insolvenční věci dlužníka 1/: Zdeňka Okénková, nar. 14. 6. 1958, Kolbenova 764/12, 
190 00 Praha 9, a dlužníka 2/: Vlastimil Okénka, nar. 24. 11. 1962, Kolbenova 764/12, 
190 00 Praha 9, o společném insolvenčním návrhu manželů spojeném s návrhem na 
oddlužení 

 
t a k t o : 

 

I. Zjišťuje se úpadek dlužníka 1/: Zdeňka Okénková, nar. 14. 6. 1958, Kolbenova 
764/12, 190 00 Praha 9, a dlužníka 2/: Vlastimil Okénka, nar. 24. 11. 1962, 
Kolbenova 764/12, 190 00  Praha 9. 

 
II. Soud povoluje řešení úpadku dlužníka oddlužením. 

 

III. Soud ustanovuje insolvenčním správcem: Mgr. Lenka Dymáková, IČ: 76464113, 
se sídlem Švermova 1128/2, 591 01 Žďár nad Sázavou, provozovna Oplanská 
2614, 190 16 Praha. 

 
IV. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají dnem, hodinou a minutou zveřejnění 

tohoto usnesení v insolvenčním rejstříku. 
 

V. Soud vyzývá věřitele dlužníka, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky, aby své 
pohledávky přihlásili do  30 dnů  ode  dne  rozhodnutí  o úpadku; přihlášky a 
jejich přílohy se podávají dvojmo u Městského soudu v Praze na předepsaném 
formuláři, který je zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva 
spravedlnosti www.justice.cz nebo na stránkách insolvenčního rejstříku 
http://isir.justice.cz. K přihláškám, které budou podány později, insolvenční 
soud nepřihlíží a takto uplatněné pohledávky se v insolvenčním  řízení 
neuspokojují. 
 

VI. Soud vyzývá věřitele, aby insolvenčnímu správci neprodleně sdělili, jaká 
zajišťovací práva uplatní na dlužníkových věcech, právech, pohledávkách, nebo 
jiných majetkových hodnotách, jinak mohou odpovídat za škodu nebo jinou 
újmu vzniklou tím, že do majetkové podstaty dlužníka nebude včas sepsán 
majetek dlužníka sloužící k zajištění, nebo tím, že nebudou včas zjištěna 
zajišťovací práva; to neplatí, jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného 
seznamu. 

 

http://www.justice.cz/�
http://isir.justice.cz/�


Pokračování 2 MSPH 96 INS 4236/2017 
 

 

VII. Soud nařizuje přezkumné jednání k přezkoumání přihlášených pohledávek 
na den 13.6.2017 v 13:45 hod. do jednací síně číslo dveří 453 / IV. patro v budově 
Městského soudu v Praze, pracoviště Slezská, Praha 2, Slezská 9. 

 
VIII. Svolává se schůze věřitelů, která se bude konat bezprostředně po skončení 

přezkumného jednání na stejném místě. Předmětem jednání schůze věřitelů 
bude:  

 
a. 1/ zpráva insolvenčního správce o jeho dosavadní činnosti, včetně návrhu 

způsobu oddlužení a případného upozornění na skutečnosti, které by 
odůvodňovaly neschválení oddlužení; 

b. 2/ rozhodnutí o hlasovacích právech věřitelů, jejichž pohledávka nebyla 
ještě zjištěna či je sporná, 

c. 3/ volba věřitelského výboru resp. zástupce věřitelů; 
d. 4/ rozhodnutí věřitelů o způsobu oddlužení; 
e. 5/rozhodnutí věřitelů o event. odvolání dosavadního insolvenčního 

správce z funkce a ustanovení nového insolvenčního správce. 
 

IX. Soud ukládá dlužníkovi, aby v řízení platil za každý měsíc ode dne, kdy nastaly 
účinky tohoto usnesení, insolvenčnímu správci zálohu na jeho odměnu v řízení 
ve výši 1.125,- Kč a zálohu na náhradu hotových výdajů v řízení ve výši 225,- Kč, 
obojí zvýšeno o daň z přidané hodnoty, je-li insolvenční správce plátcem této 
daně. Zálohu na odměnu a hotové výdaje zaplatí dlužník na bankovní účet, 
jehož číslo mu správce za tímto účelem sdělí, vždy ke každému dvacátému dni 
v měsíci, první zálohu odměny a hotových výdajů je dlužník povinen správci 
zaplatit ke dni 28. dubna 2017. 

 
X. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby nejpozději dne 2. června 2017 předložil 

soudu zpracovaný seznam přihlášených pohledávek, tak, aby jej insolvenční 
soud mohl zveřejnit nejpozději 10 dnů přede dnem konání přezkumného 
jednání. 

 
XI. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby ve lhůtě do 5 dnů ode dne zveřejnění 

tohoto rozhodnutí v insolvenčním rejstříku sdělil dlužníkovi číslo svého 
bankovního účtu, na který mu mají být dlužníkem placeny zálohy na odměnu a 
náhradu hotových výdajů, a aby mu sdělil, zda je plátcem daně z přidané 
hodnoty. 

 
O d ů v o d n ě n í: 
 
 

 Výrok o ustanovení insolvenčního správce je odůvodněn tím, že bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku [§ 136 odst. 2 písm. b) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenčního zákona), ve znění pozdějších předpisů]. Osoba insolvenčního 
správce byla insolvenčnímu soudu určena opatřením předsedy Městského soudu v Praze 
ze dne 10.4.2017.                     

       Ostatní výroky tohoto usnesení se neodůvodňují, neboť jimi bylo ve smyslu 



Pokračování 3 MSPH 96 INS 4236/2017 
 

 

§ 169 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhověno insolvenčnímu návrhu dlužníků, jemuž nikdo neodporoval.       

 

P o u č e n í:  Proti výroku III. tohoto rozhodnutí  l z e  podat odvolání do 15-ti dnů ode dne 
jeho doručení, a to k Vrchnímu soudu v Praze, prostřednictvím soudu zdejšího;  
v odvolání lze však namítat pouze to, že ustanovený insolvenční správce 
nesplňuje podmínky pro ustanovení nebo že není nepodjatý.  
 
Proti ostatním výrokům tohoto rozhodnutí   n e n í   odvolání přípustné.   
 
Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním 
rejstříku. Lhůta k podání odvolání však začíná běžet ode dne, kdy bylo toto 
usnesení doručeno v písemném vyhotovení. 
 
Účast insolvenčního správce a dlužníka při přezkumném jednání a schůzi 
věřitelů je nezbytná. Insolvenční správce se může dát na své náklady a 
nebezpečí při přezkumném jednání a schůzi věřitelů zastoupit jinou osobou; to 
však neplatí, bude-li insolvenční soud požadovat, aby se přezkumného jednání 
účastnil osobně. 
 
Dlužník je povinen se schůze věřitelů zúčastnit osobně a zodpovědět 
dotazy přítomných věřitelů.  
 
Dlužník je i nadále povinen zdržet se nakládání s majetkovou podstatou a 
s majetkem, který do ní může náležet, pokud by mělo jít o podstatné změny ve 
skladbě, využití nebo určení tohoto majetku anebo o jeho nikoliv zanedbatelné 
zmenšení (ust. § 111 odst. 1 IZ). 

 
Dlužník je povinen poskytnout insolvenčnímu správci při zjišťování majetkové 
podstaty všestrannou součinnost a dbát jeho pokynů (ust. § 210 odst. 1 IZ). 

 
Nesplní-li dlužník výše uvedené povinnosti, může být toto dlužníkovo 
jednání posouzeno jako lehkomyslný nebo nedbalý přístup k plnění 
povinností v insolvenčním řízení, který může vést k neschválení 
dlužníkova oddlužení a k prohlášení konkursu na dlužníkův majetek 
(ust. § 405 odst. 1 a 2 IZ) 
 
Rozhodnutí insolvenčního soudu budou zveřejňována v Insolvenčním 
rejstříku na  adrese  http://isir.justice.cz. 

                         
 
V Praze dne 12. dubna 2017 
 
 
                    JUDr. Ing. Kamila Balounová, v.r. 
                                                                                                                  samosoudce 
 
Za správnost vyhotovení: Růženská                         

http://isir.justice.cz/�

	Usnesení
	O d ů v o d n ě n í:

		2017-04-12T14:42:17+0200
	isir.justice.cz




